Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071100112

112

Nº 130, terça-feira, 11 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 65, DE 09 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
010/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 18/05/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 07/06/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina Veterinária/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.018280/2023-35

. Matérias de Ensino Parasitologia Veterinária, Doenças parasitárias dos animais domésticos, Patologia
Clínica

. Disciplinas Parasitologia Veterinária, Doenças parasitárias dos animais domésticos, Patologia
Clínica Veterinária

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: ANTÔNIO FRANCISCO IGOR MAGALHÃES DE MATOS - 87,88
2º LUGAR: ALINE MONTEIRO SILVEIRA - 67,52

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2023

Empresas Vencedoras: DIANJU DIST.ATACADISTA LTDA, CNPJ: 07.226.206/0001-
83 - Valor Total: R$ 82.900,00 (itens 01 e 10); PABLO LUIS MARTINS, CNPJ:
09.138.326/0001-54 - Valor Total: R$ 12.260,00 (item 16); LIVRARIA E PAP. RENASCER
LTDA, CNPJ: 10.849.617/0001-30 - Valor Total: R$ 86.440,00 (itens 04, 06, 14, 15, 17 e 18);
VTA M. DE ARRUDA LTDA, CNPJ: 16.667.433/0001-35 - Valor Total: R$ 4.780,00 (item: 13);
EFICIENTE COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ: 28.325.460/0001-09 - Valor Total: R$ 76.585,00
(item 09); MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 41.132.410/0001-73 - Valor
Total: R$ 77.571,00 (itens 07 e 08); 47.881.912 GINALDO F. SANTANA JUNIOR, CNPJ:
47.881.912/0001-83 - Valor Total: R$ 48.139,00 (item 05); LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
49.464.926/0001-27 - Valor Total: R$ 195.000,00 (item 02 e 03). Item Deserto: 12. Item
Cancelado: 11.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2023) 154050-15267-2023NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 23113.001561/2020-11.
Pregão. Nº 47/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 12.473.869/0001-32 - N&C SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses e e retificar a cláusula segunda
do 5° termo aditivo ao contrato nº 027/2020 - ufs.. Vigência: 28/07/2023 a 27/07/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.296.187,92. Data de Assinatura: 07/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2023).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23113.025926/2021-07; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 18/2023;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa para contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços, de forma contínua, à Universidade Federal de
Sergipe, de INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA SISTEMA DE CABEAMENTO
ESTRUTURADO PARA REDES DE TELEFONIA, LÓGICA E ELETRICA COM FORNECIMANTO DE
MATERIAIS, em GRUPO único; Data da Assinatura da Ata: 05/07/2023; Vigência: 12 (doze)
meses a contar da data da assinatura. Itens adjudicados e empresa: 31.837.899/0001-25 -
ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA - TODOS OS ITENS

DO PREGÃO - 1 ao 58.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.004809/2023-88.
Pregão Nº 22/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCI S CO.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação, dos prédios, com disponibilidade de pessoal devidamente habilitado
para os campi da univasf nos estados da bahia e pernambuco, incluindo-se o programa de
conservação da fauna e flora - pcff/pisf, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/07/2023 a 07/07/2024. Valor Total: R$ 3.543.264,76.
Data de Assinatura: 07/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.004809/2023-88.
Pregão Nº 22/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCI S CO.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação, dos prédios, com disponibilidade de pessoal devidamente habilitado
para os campi da univasf nos estados da bahia e pernambuco, incluindo-se o programa de
conservação da fauna e flora - pcff/pisf, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/07/2023 a 07/07/2024. Valor Total: R$ 2.457.387,41.
Data de Assinatura: 07/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.004809/2023-88.
Pregão Nº 22/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCI S CO.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação, dos prédios, com disponibilidade de pessoal devidamente habilitado
para os campi da univasf nos estados da bahia e pernambuco, incluindo-se o programa de
conservação da fauna e flora - pcff/pisf, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/07/2023 a 07/07/2024. Valor Total: R$ 499.768,71. Data
de Assinatura: 07/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2023).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 31/2022, Pregão nº 34/2021. Objeto: eventual aquisição de
máquinas e implementos agrícolas. Valor máximo da Ata R$ 333.246,31. Fim da vigência
28/12/2023. Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG
154421.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
CAMPUS FLORESTAL

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023 - UASG 154052

Nº Processo: 23114910194202376. Objeto: Eventual aquisição de lousa
interativa de 75". Total de Itens Licitados: 4. Edital: 11/07/2023 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, Campus Universitário -
Florestal/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00067-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 11/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/07/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JESSICA COSTA DE FARIA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2023) 154052-15268-2023NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 139/2023

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E MALKA
CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS. Conceder ESTÁGIO SUPERVISIONADO a alunos
regularmente matriculados nos diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses)
a partir da publicação. Data de assinatura: 04/07/2023. SIGNATÁRIOS: Pró-Reitora de
Graduação da UNIRIO, Prof.ª . Luana Azevedo de Aquino e Representante Legal da
Concedente, Srª. Aline da Silva Chaves.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 58/2021 - UASG 154043

Nº Processo: 23117.034615/2021-61. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA. Contratado: 21.238.738/0001-61 - FUNDACAO DE APOIO UNIVERSIT A R I O.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato Original, a partir de 04/05/2023, conforme
justificativas anexas ao processo. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 79 - Inciso:
II. Data de Rescisão: 04/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2023).

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU
- Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar
esse tipo de documento por meio da PORTARIA UFU 5607, DE 10/11/2022. Processo:
23117.041549/2023-47 - Contrato de Doação 321/23 - Objeto: Equipamento de
processamento de dados - Valor: R$ 609,00 (seiscentos e nove reais) - Data de assinatura:
13/06/2023.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU
- Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar
esse tipo de documento por meio da PORTARIA UFU 5607, DE 10/11/2022. Processo:
23117.043610/2023-91 - Contrato de Doação 322/23 - Objeto: Diversos - Valor: R$
7.995,69 (sete mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos) - Data
de assinatura: 13/06/2023.

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Espécie: Acordo de Parceria para PD&I celebrado entre a Universidade Federal de
Uberlândia - UFU, BRF S.A e Fundação de apoio Universitário - FAU. PROCESSO:
23117.045126/2022-15. OBJETO: Cooperação técnica e científica para o projeto Smart
Smoking-Dry Process. RECURSOS: R$ 155.925,00. VIGÊNCIA: 1 ano a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 04/05/2023. SIGNATÁRIOS: pela UFU, o Reitor Valder Steffen Júnior,
pela BRF S.A, seus representantes Rogerio Muniz e Evandro Proner, e pela FAU, o Diretor
Executivo Rafael Visibelli Justino.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada
a assinar esse tipo de documento por meio da Portaria UFU 5607, de 10/11/2022.
Processo: 23117.025391/2023-68 - Termo de Cessão 191/23 - Objeto: Equipamento de
processamento de dados - Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) - Data de assinatura:
04/04/2023.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO n° 10, de 08/01/2019, de
10/11/2022. Processo: 23117.031525/2020-37 - Termo de Cessão 128/20 - Objeto: Diversos
- Valor: R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais) - Data de assinatura:
15/05/2020.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada
a assinar esse tipo de documento por meio da Portaria UFU 5607, de 10/11/2022.
Processo: 23117.040547/2023-31 - Termo de Cessão 297/23 - Objeto: Equipamento de
processamento de dados - Valor: R$ 7.498,00 (sete mil quatrocentos e noventa e oito
reais) - Data de assinatura: 31/05/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-11T01:00:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial